

**Lucrari de reparatie a drumului
in varianta alba pe str M
Viteazu or. Calarasi**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz **381 182,84 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2	30,8000	44,05	1 356,86
2	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	3,0800	50,67	156,05
3	DA03A	Scarificarea manuala a platformei drumului	m3	25,3000	184,76	4 674,53
4	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	451,2000	559,91	252 632,20
5	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	1,3000	1 062,06	1 380,68
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	175,0000	23,23	4 065,60
		<i>Total</i>	Lei			264 265,92
		Total Lucrari de reparatie Inklusiv salariu				264 265,92 24 360,97

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	Lei	264 265,92
		Asigurari sociale	24 %	5 846,63
		Total		270 112,55
		Cheltuieli de regie	12 %	32 413,51
		Total		302 526,06
		Beneficiu de deviz	5 %	15 126,31
		Total		317 652,37
		TVA	20 %	63 530,47
		Total deviz: Inclusiv salariu		381 182,84

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a drumului
in varianta alba pe str M
Viteazu or. Calarasi**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 381 182,84 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	368,6600	53,40	19 686,444
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	87,5380	53,40	4 674,529
Total manopera						24 360,97

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	46,0224	290,00	13 346,496
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	573,0240	290,00	166 176,960
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	115,9584	155,00	17 973,552
4.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	112,8000	19,25	2 171,400
Total materiale de construcții						199 668,41

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	21,8210	383,80	8 374,900
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	116,4096	205,68	23 943,127
3.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,8360	285,50	1 380,678
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	18,5500	219,17	4 065,604
5.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	11,2800	219,17	2 472,238
Total utilaje de construcții						40 236,54

Total	Lei	264 265,92
Asigurari sociale	24 %	5 846,63
Total		270 112,55
Cheltuieli de regie	12 %	32 413,51
Total		302 526,06
Beneficiu de deviz	5 %	15 126,31

Total		317 652,37
TVA	20 %	63 530,47
Total deviz:		381 182,84

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a drumului in
varianta alba pe str M Viteazu or. Calarasi**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
1	DA01A	Curatirea si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm pe straturile rutiere	100m2			44,05
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2500	53,40	13,35
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0800	383,80	30,70
		<i>Total</i>	Lei			1 356,86
2	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			50,67
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	383,80	50,67
		<i>Total</i>	Lei			156,05
3	DA03A	Scarificarea manuala a platformei drumului	m3			184,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,4600	53,40	184,76
		<i>Total</i>	Lei			4 674,53
4	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			559,91
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	53,40	42,72
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	155,00	39,84
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	290,00	29,58
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	290,00	368,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	19,25	4,81
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	383,80	16,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	205,68	53,07
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	219,17	5,48
		<i>Total</i>	Lei			252 632,20
5	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3			1 062,06
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	285,50	1 062,06
		<i>Total</i>	Lei			1 380,68
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			23,23
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	219,17	23,23
		<i>Total</i>	Lei			4 065,60

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.